



Pachystachys Lutea (Pachistachis żółty, żółta beloperone)

rodzina Acanthaceae



Ojczyzną tej rośliny jest Peru. W warunkach naturalnych Pachystachys jest zimozielonym krzewem o wysokości około 1 m. W naszych warunkach klimatycznych uprawiany jest jako pojemnikowa roślina ozdobna i dorasta tylko do 50 cm. Młode pędy są zielone, starsze drewnieją i ogołacają się od dołu. Liście ma długie (8-15 cm), dość wąskie, eliptyczne, spiczaste, ostro zakończone. Są one jasnozielone (do zielonego), gładkie z lekkim połyskiem i mają wyraźne unerwienie. Roślina kwitnie od wiosny do zimy, a kwitnienie jest obfite. W pierwszej kolejności pojawiają się liście przykwiatowe, utrzymujące się często aż do jesieni. Właściwe kwiaty pojawiają się później i są nietrwałe - więdną po dwóch, trzech dniach. Tworzą się na końcu pędów w postaci złotawożółtych, wzniesionych kłosokształtnych kwiatostanów. Kwiatostany mogą osiągać długość do 15 cm. Pojedyncze kwiaty są kremowobiałe, rurkowate, 2-wargowe, o długości około 5 cm. Mają 4-rzędowe, nachodzące na siebie jasnożółte przylistki. Kwiaty nie pachną. Kiedy roślina rośnie w zbyt zacienionym miejscu kłosa mogą stracić kolor. Dobrze jest po przekwitnięciu przyciąć rośliny - wtedy mogą powtarzać kwitnienie.

Gatunek ten lubi miejsca nasłonecznione (może być półcień), lecz rośliny nie powinny stać na pełnym słońcu. Podłoże do uprawy to żyzna, wilgotna ziemia, o odczynie obojętnym. W okresie wegetacji - wzrostu potrzebują duże ilości wody i powinny być regularnie zasilane. Nie należy dopuszczać do przeschnięcia podłoża, lecz zimą trzeba ograniczyć podlewanie. Można je zraszać. W zimie należy utrzymywać w pomieszczeniach niższe temperatury, lecz w temperaturze poniżej 8°C mogą opadać liście. Są wrażliwe na mróz i w naszych warunkach klimatycznych mogą być uprawiane jedynie jako ozdobne rośliny pojemnikowe. W celu utrzymania ładnego i zwartego pokroju zaleca się przycinanie roślin. Dobrze jest wykonać ten zabieg równocześnie z przesadzaniem. Pachystachys rozmnażamy przez sadzonki wierzchołkowe.